Câmara Municipal de Currais Novos

(CNPJ: 08.470.502/0001-98)
Gabinete do Diretor Executivo

Portaria nº. 193, de 18 de novembro de 2025

 O Diretor Executivo da Câmara Municipal de Currais Novos, Estado do Rio
Grande do Norte, na qualidade de Delegado das competências da Mesa Diretora
indicadas no Ato nº 009/2025,

 R E S O L V E:

Art. 1º - Autorizar a concessão do pagamento de 2  (duas) ½ (meia diária),
no valor de R$ 100,00 (Cem reais) cada, totalizando R$ 200,00 (Duzentos reais) ao
Servidor José Carlos da Costa, mat. 566, exercente do Cargo de Diretor de
Licitações e Compras, como ressarcimento das despesas realizadas nos
deslocamentos no dia 05/11/2025, as cidades de São Vicente, Florânia e Tenente
Laurentino Cruz e no dia 06/11/2025, as cidade Acari, Carnaúba dos Dantas,
Parelhas e Jardim do Seridó, com o objetivo de realizar o convite presencial aos
Senhores Vereadores e Servidores das respectivas Câmaras, para participarem do
2º Seminário Regional de Planejamento e Gestão Orçamentária: O Papel do
Legislativo no PPA, PPO e LOA, Evento de extrema importância para o capacitação
e o fortalecimento do Poder Legislativo Municipal, e sediado pela Câmara
Municipal de Currais Novos/RN,  o qual contará com a participação de vereadores
de todas as Câmaras da região do Seridó, conforme requerimento protocolado sob
o nº 4461/2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Currais Novos – RN, 18 de novembro de 2025.

Oliveira Salustiano de Medeiros Neto
Diretor Executivo